1

2023年 3月 24日

各 位

会 社 名 株式会社 大 東 銀 行

代表者名 取締役社長   鈴木 孝雄

 （コード番号：8563 東証スタンダード）

問合せ先 専務取締役経営部長 三浦 謙一

 （TEL．024－925－3872）

代表取締役及び役員の異動に関するお知らせ

 株式会社大東銀行（取締役社長 鈴木 孝雄）は、2023 年 3 月 24 日開催の取締役会において、下記

のとおり代表取締役及び役員の異動について決議いたしましたのでお知らせいたします。

 なお、本件につきましては、2023 年 6 月 23 日開催予定の第 118 期定時株主総会及びその後の取締役

会において正式決定される予定です。

記

１．異動の理由

  新中期経営計画のスタートに際し、新たな経営体制とするため。

２．代表取締役の異動

氏  名 新役職名 現役職名

鈴
すず

 木
き

 孝
たか

 雄
お

 取締役会長（代表取締役） 取締役社長（代表取締役）

三
み

 浦
うら

 謙
けん

 一
いち

 取締役社長（代表取締役）
専務取締役経営部長

（代表取締役）

３．その他の役員の異動

 （１）新任取締役候補者

氏  名 新役職名 現役職名

鈴
すず

 木
き

   輔
たすく

 取締役 執行役員人事総務部長

瓜
う

 生
りゅう

 利
とし

 典
のり

 取締役監査等委員（社外） ㈱エフコム代表取締役副会長

（２）退任予定取締役

氏  名 現役職名

大
おお

 里
さと

  裕
ひろ

 昭
あき

 取締役証券国際部長

佐
さ

 藤
とう

   親
ちかし

 取締役監査等委員（社外）

４．異動予定日

2023年 6月 23日

2

５．代表取締役の略歴

鈴
すず

 木
き

 孝
たか

 雄
お

  1953年 11月 15日生

1976年 4月  当行入行

1996年 2月 同 うねめ支店長

1998年 3月 同 本店営業部副部長

2001年 4月 同 二本松支店長

2003年 3月 同 朝日エリア長兼朝日支店長

2004年 6月 同 常務取締役

2008年 6月 同 専務取締役

2010年 6月 同 取締役社長（現職）

所有株式数 17,707株（2023年 2月末現在）

三
み

 浦
うら

 謙
けん

 一
いち

  1958年 1月 26日生

1980年 4月  株式会社日本長期信用銀行入行

2010年 11月 株式会社新生銀行から当行へ出向

  執行役員経営部長

2012年 6月 当行取締役経営部長

2016年 6月 同 常務取締役システム部長兼事務部長

2017年 7月 同 常務取締役本店営業部長

2019年 4月 同 常務取締役経営部長

2022年 6月 同 専務取締役経営部長（現職）

所有株式数 8,605株（2023年 2月末現在）

3

６．新任取締役候補者の略歴

鈴
すず

 木
き

   輔
たすく

  1975年 2月 21日生

1997年 4月  当行入行

2011年 7月 同 経営部主任調査役

2013年 10月 同 事務部主任調査役

2014年 7月 同 システム部主任調査役兼事務部主任調査役

2016年 7月 同 経営部副部長

2020年 7月 同 人事総務部長

2022年 6月 同 執行役員人事総務部長（現職）

所有株式数 2,000株（2023年 2月末現在）

瓜
う

 生
りゅう

 利
とし

 典
のり

  1958年 7月 22日生

1981年 4月 株式会社 エフコム入社

1991年 5月 同 営業部長

1992年 6月 同 取締役

1998年 6月 同 常務取締役

2001年 6月 同 常務執行役員

2003年 6月 同 常務取締役

2009年 6月 同 専務取締役

2015年 6月 同 代表取締役社長兼ＣＯＯ

2021年 6月 同 代表取締役副会長（現職）

 株式会社エフコムホールディングス取締役副社長（現職）

 株式会社マイコム代表取締役社長（現職）

 株式会社会津エフコム代表取締役社長（現職）

所有株式数 1,000株（2023年 2月末現在）

以 上